i
O0;J1I€ll

OO0 ycTaHOBIICHMH OPOTrOBEIX 3HAYCHHI PO3HHMIHEIX ICH Ha COUAIBHO 3HAYMMEIC
IIPOAOBOJILCTBEHHEIC TOBapH Ha IV xBapran 2025 roga mo AimMaTHHCKO#M obacTu

[TocranoBnenne akumara AnmaTuHckou o0actu ot 12 HosiOpst 2025 roga Ne 333

B cootBerctBum co cratbsimu 27, 37 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O mectHOM
rocyJJapCTBEHHOM YIIpaBlieHUU M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran", crateeit 8
3akona Pecny0nuku Kaszaxcran "O perynrpoBaHHHM TOPrOBOM AESTENBHOCTH'", IyHKTOM 7
[IpaBun ycTaHOBIJIEHUS MOPOTOBBIX 3HAYEHUW PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAIBHO 3HAYUMBbIEC
MIPOJIOBOJILCTBEHHBIE TOBAPhl U pa3Mepa Mpe/IeIbHO JIOMYCTUMBIX PO3HUYHBIX I[EH HAa HUX,
YTBEP)KJICHHBIX MPHUKAa30M H.0. MUHUCTpa HAIMOHAJTBHOW DJKOHOMUKHM PecmyOnuku
Kazaxcran ot 30 wmapra 2015 roma No 282, akumat AJMaTHHCKOW o00sacTu
ITOCTAHOBJISAET:

l. YcTaHOBUTH MOPOTrOBbIE 3HAYEHMS PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAJIbHO 3HAYMMBIE
IIPOJIOBOJILCTBEHHBIE TOBaphl Ha [V kBapTan 2025 rona no AIMaTUHCKOW 001aCTH COTIacHO
IPWIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapCcTBEHHOMY YUpexJICHUIO "YIpAaBICHHUE MNPEANPUHUMATEILCTBA U
WHyCTPUAIbHO-UHHOBAITMOHHOTO Pa3BUTHS AJIMAaTUHCKON 005acTU" B YCTaHOBICHHOM
3aKoHOAaTeILCTBOM PecnyOnuku Kazaxcran nopsijke o0ecrneunTh:

1) B Tedenue maTH pabodux JHEH CO JHS MOAMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHUS
HampaBJICHUE €ro KOMHWHU B JJICKTPOHHOM BHJE Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM $3bIKax B
pECITyOJIMKaHCKOE TOCYIapCTBEHHOE TPEANPHUATHE Ha MPaBE XO3IHUCTBEHHOTO BEICHUS
NHcTuTyT 3aKoHOAATENhCTBA W TMpaBoBOM uHpopmanuu PecnyOonuku Kazaxcran" nns
ONyOJIMKOBaHUS B ODTaJlOHHOM KOHTPOJBLHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX IPABOBBIX AaKTOB

"

Pecny6nuku Kazaxcran;
2) pa3MmelleHue HACTOSIIEro MOCTAHOBJICHUS Ha HHTEPHET-pecypce akumara
AIMaTHHCKOM 00J1aCTH.
3. KOHTpOIb 32 UCMIOJHEHUEM HACTOSIIETO MTOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH Ha KyPUPYIOIIETO
3aMECTUTEN aKuMa AJIMaTUHCKON 00J1acTH.
4. Hacrosimiee mocTaHOBJIEHUE BBOJUTCS B ICHCTBUE 110 UCTEYEHUHU IECSATU KaJCHIApPHBIX

JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBoro oPuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS.
AKHM 0071acTH M. CynraHrazueB
[TpuiokeHne K MOCTaHOBJICHUIO aKUMaTa

Anmartusackoi obmactu oT "12" HOSOps
2025 roma Ne 333

IToporosrie 3Ha9CHUS PO3HAYHEIX [IEH HA CONUAIFHO 3HA9AMBIC IIPOAOBOJILCTBEHHEIC TOBAPH Ha
IV xBapran 2025 roga no AnmaTHHCKOH o6acTu



Ne i/t

10

11

12

13
14
15
16
17

18

19

HanmenoBanue ToBapa Enununa nsmepenus

Puc mmmdoBaHHBIH  (
N .. KU
KPYTJI03€pHBIH, BECOBOM)

Myka nieHn4Hasi nepBoro
KT
copra

Kpyma rpeuneBas (sapuma,
KT
BecoBas)

X11e6 MIIeHUYHBIN U3 MyKd
nepBoro copta (GopMoBOH Kr

)

Poxxku (BecoBbIe) KT

loBsaagunua (
JIONIATOYHO-TPYHAS YaCTh KI'
C KOCTSIMH)

Msico xyp (6empeHHas u
OepiioBasi KOCTh C
npujerammeil k Hel
MSKOTBIO)

KT

Mos0k0 nacTepu30BaHHOE
2,5% >XUpPHOCTH B MSATKOH JIUTP
yIaKOBKe

Kedwup 2,5% >xupHocTH B

. JNTP
MSTKOH yIIaKoBKe

TBopor: 5 -9 % xxupHocTH Kr

ditno  xypunoe (I

JECSITOK
KaTeropus)

Macno  cauBouHoe
HecoJieHOe, He MeHee 72,5

% oKuUpHOCTH, 0e€3  Kr
HamoJIHUTeNel u
PaCTUTEIbHBIX YKHPOB)

Macio moacoHeyHOe JNTP
Kamycra OemoxauanHast KT
JIyx penuaTsiit KT
MoOpKOBB CTOIOBAs KT
Kaprodens KT

Caxap Oenslit —
caxap-IecoK

KT

Conp  mOBapeHHasd
numeBas (kpome "Dkcrpa’ Kr

)

[Moporosrie 3HAUCHUS TICH
Ha COIMAJIbHO 3HAYUMbIC
MPOIOBOJIBCTBEHHBIC
TOBApHI (TEHTE)

557

298

281

355

3954

1706

528

538
2710

712

4930

1010
217
180
247
247

493

104



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



