



Об установлении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по Алматинской области

Постановление акимата Алматинской области от 12 ноября 2025 года № 333

В соответствии со статьями 27, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", пунктом 7 Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, утвержденных приказом и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282, акимат Алматинской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Установить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по Алматинской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Алматинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Алматинской области.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области

M. Султангазиев

Приложение к постановлению акимата
Алматинской области от "12" ноября
2025 года № 333

Пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по Алматинской области

№ п/п	Наименование товара	Единица измерения	Пороговые значения цен на социально значимые продовольственные товары (тенге)
1	Рис шлифованный (круглозерный, весовой)	кг	557
2	Мука пшеничная первого сорта	кг	298
3	Крупа гречневая (ядрица, весовая)	кг	281
4	Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой)	кг	
5	Рожки (весовые)	кг	355
6	Говядина (лопаточно-грудная часть с костями)	кг	3954
7	Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)	кг	1706
8	Молоко пастеризованное 2,5% жирности в мягкой упаковке	литр	528
9	Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке	литр	538
10	Творог: 5 – 9 % жирности	кг	2710
11	Яйцо куриное (I категория)	десяток	712
12	Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % жирности, без наполнителей и растительных жиров)	кг	4930
13	Масло подсолнечное	литр	1010
14	Капуста белокачанная	кг	217
15	Лук репчатый	кг	180
16	Морковь столовая	кг	247
17	Картофель	кг	247
18	Сахар белый – сахар-песок	кг	493
19	Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")	кг	104

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан